
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA 
CNPJ: 13.982.608/0001-00 

PRAÇA KENNEDY, Nº 01 - CENTRO - TELEFONE: (77) 3661-2066 
                                                CEP: 46.380-000 - CANDIBA – BAHIA. 

Página 1 de 7 

 

 
 

                                       14º ADITIVO CONTRATUAL DO CONTRATO Nº 068/2020 
            TOMADA DE PREÇOS N° 002/2020 

 
MUNICÍPIO DE CANDIBA, Estado da Bahia, entidade de Direito Público Interno, inscrito no CNPJ sob nº 
13.982.608/0001-00, com sede na Praça Kennedy, nº 01, Centro, Candiba/BA, neste ato representado pelo 
Prefeito, o Sr. Reginaldo Martins Prado, portador da Carteira de Identidade n.º 03.094.039-79 – SSP/BA e inscrito 
no CPF/MF sob o N.º 151.480.255-49, residente e domiciliado na Rua Manoel Alves Sobrinho, nº 03, Centro, 
Candiba – BA, juntamente com o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CANDIBA – ESTADO DA BAHIA, Pessoa 
Jurídica de Direito Público Interno, Inscrita no CNPJ/MF sob o N.º 11.634.059/0001-58, com sede à Praça Kennedy, 
S/N, Centro, Candiba-BA, CEP: 46.380-000, representado pelo Gestor Interino, Juvenal Fernandes Sobrinho, 
brasileiro, maior, portador da Carteira de Identidade nº 4.074.611 - SSP/BA, inscrito no CPF/MF sob o n° 
414.133.185-68, nomeado através do Decreto nº 170 de 20/11/2023, residente e domiciliado na Travessa Castro 
Alves, nº 08, Centro, Candiba - Estado da Bahia, doravante denominado abreviadamente CONTRATANTES, e de 
outro lado a empresa CARDOSO EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº 10.406.992/0001-05, situada 
à Rua Benedito Nascimento, nº 84, Centro, cidade de Ibiassucê, Estado da Bahia, neste ato representada na forma 
do seu Contrato Social, pela Sr.ª  Lívia Cardoso Brito, portadora do documento de identidade nº 0939377411 – 
SSP/BA e do CPF nº 014.997.535-00, adiante denominado CONTRATADA. 

 
DA JUSTIFICATIVA, a solicitação apresentada pela empresa CONTRATADA, por meio de ofício, respaldado no 
parecer emitido pelo Setor Jurídico e Técnico, no qual informa o acréscimo de quantitativo para a construção de 
uma Unidade Básica de Saúde no Distrito de Pilões, neste município de Candiba – BA, fundamenta-se na 
necessidade de ajustar a quantidade inicialmente estipulada para garantir a efetiva conclusão do projeto de forma 
adequada. A justificativa deste aditivo surge em virtude de imprevistos identificados durante a execução da obra, 
tais como a descoberta de condições estruturais inesperadas, a demanda por alterações não previstas inicialmente, 
e outros fatores que impactaram o escopo original. Para tal, foram elaborados projetos, planilhas de custo em anexo 
e especificações técnicas. 
 
CONSIDERANDO, que o art. 65, parágrafo §1° da Lei nº 8.666/1993, autoriza que os contratos regidos por esta lei 
podem ser alterados, com as devidas justificativas, quando necessária a modificação do valor contratual em 
decorrência de acréscimo ou  diminuição quantitativa de seu objeto, ficando obrigado a aceitar, nas mesmas 
condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem nas obras, serviços ou compras, até 25% (vinte 
e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato, e, no caso particular de reforma de edifício ou de 
equipamento, até o limite de 50% (cinqüenta por cento) para os seus acréscimos. 
 
 
CLÁUSULA PRIMEIRA –  DO OBJETO  
 
1.1 - O objeto do presente contrato é a “CONTRATAÇÃO de empresa para construção de Unidade Básica de Saúde 
no Distrito de Pilões neste Município de Candiba – Bahia. Cuja descrição detalhada bem como as obrigações   
assumidas pela mesma, consta do processo licitatório na modalidade de TOMADA DE PREÇOS Nº.002/2020. 
 
CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR 
 
O valor inicial total do contrato referentes aos itens na planilha da contratação, no valor de R$ 464.912,58 
(quatrocentos e sessenta e quatro mil e novecentos e doze reais e cinquenta e oito centavos), fica acrescido 
o quantitativo referentes aos itens 02(dois), 03(três), 04(quatro), 05(cinco), 06(seis), 07(sete), 08(oito), 09(nove), 
10(dez), 11(onze), 12(doze), 13(treze) e 14 (quartoze), detalhando desses quantitativos a nova planta adotada para 
obra dentro dos limites permitidos e especificadas na planilha abaixo e arquivos anexados, a CONTRATADA 
receberá a importância de R$ 58.638,25 (cinquenta e oito mil e seiscentos e trinta e oito reais e vinte e cinco 
centavos), o valor do contrato atualizado após aditivo totaliza um montante global no valor R$ 523.550,83 
(quinhentos e vinte e três mil e quinhentos e cinquenta reais e oitenta e três centavos). 
 

                                                      Planilha Orçamentária Sintética 

Item Código Banco Descrição Unidade Quantidade 
Valor 

Unitário (R$) 
Valor Unitário com 

BDI (R$) 
Total (R$) 

  

2.0 ESCAVAÇÕES           TOTAL PARCIAL  R$      1.487,32  



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA 
CNPJ: 13.982.608/0001-00 

PRAÇA KENNEDY, Nº 01 - CENTRO - TELEFONE: (77) 3661-2066 
                                                CEP: 46.380-000 - CANDIBA – BAHIA. 

Página 2 de 7 

 

2.0.1 
PLANILHA 
LICITADA 

  
ESCAVAÇÃO 
MANUAL DE VALAS 
OU FUNDAÇÕES 

M³ 20,19  R$      49,90   R$                 64,28   R$      1.297,81  

2.0.3 
PLANILHA 
LICITADA 

  

TRANSPORTE DE 
ENTUHO COM 
CAMINHAO 
BASCULANTE 6M³, 
RODOVIA 
PAVIMENTADA 

M³ 24,08  R$         6,11   R$                   7,87   R$         189,51  

3.0 FUNDAÇÃO / ESTRUTURA       TOTAL PARCIAL  R$      5.359,84  

3.0.2 
PLANILHA 
LICITADA 

  

ARMAÇÃO DE PILAR 
OU VIGA DE UMA 
ESTRUTURA 
CONVENCIONAL DE 
CONCRETO ARMADO 
EM UMA 
EDIFICAÇÃO TÉRREA 
OU SOBRADO 
UTILIZANDO AÇO CA-
50 DE 8,0 MM 

KG 156,81  R$         8,78   R$                 11,31   R$      1.773,52  

3.0.5 
PLANILHA 
LICITADA 

  

ARMAÇÃO DE PILAR 
OU VIGA DE UMA 
ESTRUTURA 
CONVENCIONAL DE 
CONCRETO ARMADO 
EM UMA 
EDIFICAÇÃO TÉRREA 
OU SOBRADO 
UTILIZANDO AÇO CA-
50 DE 5,0 MM 

KG 80,38  R$      10,97   R$                 14,13   R$      1.135,77  

3.0.7 
PLANILHA 
LICITADA 

  

CONCRETO FCK = 
20MPA, TRAÇO 
1:2,7:3 (CIMENTO/ 
AREIA MÉDIA/ BRITA 
1) PREPARO 
MECÂNICO COM 
BETONEIRA 400 L. 

M³ 3,91  R$    292,97   R$              377,40   R$      1.475,63  

3.0.8 
PLANILHA 
LICITADA 

  

MONTAGEM E 
DESMONTAGEM DE 
FÔRMA DE PILARES 
RETANGULARES E 
ESTRUTURAS 
SIMILARES 
COM ÁREA MÉDIA 
DAS SEÇÕES MAIOR 
QUE 0,25 M², PÉ-
DIREITO SIMPLES, 
EM CHAPA DE 
MADEIRA 
COMPENSADA 
RESINADA, 4 
UTILIZAÇÕES. 

M² 11,73  R$      50,95   R$                 65,63   R$         769,84  

3.0.10 
PLANILHA 
LICITADA 

  

LASTRO COM 
PREPARO DE FUNDO, 
LARGURA MAIOR OU 
IGUAL A 1,5 M, COM 
CAMADA DE AREIA 

M³ 1,49  R$    106,85   R$              137,64   R$         205,08  

4.0 COBERTURA           TOTAL PARCIAL  R$      5.977,27  

4.0.1 
PLANILHA 
LICITADA 

  

TRAMA DE MADEIRA 
COMPOSTA POR 
TERÇAS PARA 
TELHADOS DE ATÉ 2 
ÁGUAS PARA TELHA 
ONDULADA DE 
FIBROCIMENTO,MET
ALICA, PLASTICA OU 
TERMOACUSTICA. 
INCLUSO 
TRNASPORTE 
VERTICAL 

M² 22,26  R$      12,50   R$                 16,10   R$         358,39  



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA 
CNPJ: 13.982.608/0001-00 

PRAÇA KENNEDY, Nº 01 - CENTRO - TELEFONE: (77) 3661-2066 
                                                CEP: 46.380-000 - CANDIBA – BAHIA. 

Página 3 de 7 

 

4.0.2 
PLANILHA 
LICITADA 

  

TELHAMENTO COM 
TELHA ONDULADA 
DE FIBROCIMENTO E 
= 6 MM, COM 
RECOBRIMENTO 
LATERAL 
DE 1/4 DE ONDA 
PARA TELHADO COM 
INCLINAÇÃO MAIOR 
QUE 10°, COM ATE 
DUAS AGUAS , 
INCLUSO 
IÇAMENTO 

M² 22,26  R$      30,50   R$                 39,29   R$         874,60  

4.0.3 
PLANILHA 
LICITADA 

  

RUFO EM CHAPA DE 
AÇO GALVANIZADO 
NÚMERO 24, CORTE 
DE 25 CM, INCLUSO 
TRANSPORTE 
VERTICAL. 
AF_07/2019 

M 51,86  R$      25,50   R$                 32,85   R$      1.703,60  

4.0.4 
PLANILHA 
LICITADA 

  

CALHA EM CHAPA 
DE AÇO 
GALVANIZADO 
NÚMERO 24, 
DESENVOLVIMENTO 
DE 33 CM 

M 6,00  R$      35,50   R$                 45,73  R$          274,38  

4.0.5 
PLANILHA 
LICITADA 

  

COBERTURA EM 
POLICARBONATO 
ALVEOLAR DE 8MM 
FIXADAS EM PEÇAS 
DE ALUMINIO, 
INCLUSIVE 
INSTALAÇÃO 

M² 8,14  R$    263,80   R$              339,83   R$      2.766,30  

5.0 ALVENARIA DE VEDAÇÃO       TOTAL PARCIAL  R$      7.344,32  

5.0.1 
PLANILHA 
LICITADA 

  

ALVENARIA DE 
VEDAÇÃO DE 
BLOCOS CERÂMICOS 
FURADOS NA 
VERTICAL DE 9X19X3 
9CM 
(ESPESSURA 9CM) 
DE PAREDES COM 
ÁREA LÍQUIDA 
MAIOR OU IGUAL A 
6M² SEM VÃOS E 
ARGAMASSA 
DE ASSENTAMENTO 
COM PREPARO EM 
BETONEIRA. 

M² 183,93  R$      31,00   R$                 39,93   R$      7.344,32  

6.0 IMPERMEABILIZAÇÃO       TOTAL PARCIAL 
 R$          
149,43  

6.0.1 
PLANILHA 
LICITADA 

  

IMPERMEABILIZAÇÃ
O COM PINTURA 
BETUMINOSA 
(BALDRAMES) 

M² 12,75  R$         9,10   R$                 11,72   R$         149,43  

7.0 REVESTIMENTO - PISO PAREDE E TETO       TOTAL PARCIAL  R$   29.610,64  

7.1 PISO           TOTAL PARCIAL  R$      2.177,24  

7.1.1 
PLANILHA 
LICITADA 

  

CONTRAPISO EM 
ARGAMASSA TRAÇO 
1:4 (CIMENTO E 
AREIA), PREPARO 
MECÂNICO COM 
BETONEIRA400 L, 
APLICADO EM ÁREAS 
SECAS SOBRE LAJE, 
NÃO 
ADERIDO,ESPESSURA 
5CM 

M² 52,00  R$      32,50   R$                 41,87   R$      2.177,24  

7.2 PAREDE           TOTAL PARCIAL R$    26.599,31  



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA 
CNPJ: 13.982.608/0001-00 

PRAÇA KENNEDY, Nº 01 - CENTRO - TELEFONE: (77) 3661-2066 
                                                CEP: 46.380-000 - CANDIBA – BAHIA. 

Página 4 de 7 

 

7.2.1 
PLANILHA 
LICITADA 

  

CHAPISCO APLICADO 
EM ALVENARIA 
(COM PRESENÇA DE 
VÃOS) E 
ESTRUTURAS DE 
CONCRETO DE 
FACHADA, COM 
COLHER DE 
PEDREIRO. 
ARGAMASSA TRAÇO 
1:3 COM 

M² 416,37  R$         6,24   R$                   8,04   R$      3.347,61  

7.2.3 
PLANILHA 
LICITADA 

  

MASSA ÚNICA, PARA 
RECEBIMENTO DE 
PINTURA, EM 
ARGAMASSA TRAÇO 
1:2:8, EPARO 
MECÂNICO 
COM BETONEIRA 
400L, APLICADA 
MANUALMENTE EM 
FACES INTERNAS DE 
PAREDES, 
ESPESSURA DE 
20MM, COM 
EXECUÇÃO DE 
TALISCAS. 

M² 316,37  R$      27,80   R$                 35,81   R$    11.329,21  

7.2.5 
PLANILHA 
LICITADA 

  

APLICAÇÃO MANUAL 
DE MASSA ACRÍLICA 
EM PAREDES 
EXTERNAS DE CASAS, 
DUAS DEMÃOS. 
AF_05/2017 

M² 316,37  R$      19,90   R$                 25,64   R$      8.111,73  

7.2.6 
PLANILHA 
LICITADA 

  

APLICAÇÃO MANUAL 
DE PINTURA COM 
TINTA LÁTEX 
ACRÍLICA EM 
PAREDES, DUAS 
DEMAOS 

M² 316,37  R$         9,18   R$                 11,83   R$      3.742,66  

7.2.8 
PLANILHA 
LICITADA 

  
PINTURA EXTERNA 
EM TEXTURA 
ACRILICA 

M² 5,00  R$      10,57   R$                 13,62   R$           68,10  

7.3 TETO           TOTAL PARCIAL  R$         834,09  

7.3.3 
PLANILHA 
LICITADA 

  

APLICAÇÃO MANUAL 
DE MASSA ACRÍLICA 
EM PAREDES 
EXTERNAS DE CASAS, 
DUAS DEMÃOS 

M² 22,26  R$      19,90   R$                 25,64   R$         570,75  

7.3.4 
PLANILHA 
LICITADA 

  

APLICAÇÃO MANUAL 
DE PINTURA COM 
TINTA LÁTEX 
ACRÍLICA EM 
PAREDES, DUAS 
DEMAOS 

M² 22,26  R$         9,18   R$                 11,83   R$         263,34  

8. ESQUADRIA           TOTAL PARCIAL  R$      1.217,35  

8.0.3 
PLANILHA 
LICITADA 

  

PORTA EM CHAPA 
LISA DE ALUMINIO, 
COR N/P/B, 
COMUM, DE ABRIR 
OU CORRER 

M² 3,78  R$    250,00   R$              322,05   R$      1.217,35  

9. INSTALAÇÕES - METAIS E ACESSORIOS       TOTAL PARCIAL R$          474,10  

9.0.8 
PLANILHA 
LICITADA 

  

TORNEIRA 
CROMADA DE MESA, 
1/2" OU 3/4", PARA 
LAVATÓRIO, 
PADRÃO POPULAR 

UM 11,00  R$      33,46   R$                 43,10   R$         474,10  

10. INSTALAÇÕES ELÉTRICAS       TOTAL PARCIAL  R$      3.586,71  

10.0.7 
PLANILHA 
LICITADA 

  Caixa PVC 4x2" UM 1,00  R$      10,84   R$                 13,96   R$           13,96  



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA 
CNPJ: 13.982.608/0001-00 

PRAÇA KENNEDY, Nº 01 - CENTRO - TELEFONE: (77) 3661-2066 
                                                CEP: 46.380-000 - CANDIBA – BAHIA. 

Página 5 de 7 

 

10.0.16 
PLANILHA 
LICITADA 

  
Interruptor simples 1 
tecla 

UM 1,00  R$      18,79   R$                 24,21   R$           24,21  

10.0.26 
PLANILHA 
LICITADA 

  
Luminária tipo spot 
para 1 lâmpada 
fluor. de 18 a 55W 

UM 4,00  R$      61,41   R$                 79,11   R$         316,44  

10.0.32 
PLANILHA 
LICITADA 

  
Haste tipo 
Coopperweld 5/8" 
com conector- 3m 

UM 2,00  R$      53,02   R$                 68,30   R$         136,60  

10.0.33 
PLANILHA 
LICITADA 

  

Quadro chapa 
pintada - sobrepor 
completo c/ porta, 
tranca e acessórios - 
capacidade para 30 
disj. unip. + 1 trip. 

UM 1,00  R$    759,44   R$              978,31   R$         978,31  

10.0.34 
PLANILHA 
LICITADA 

  CONCRETO FCK = 
20MPA, TRAÇO 
1:2,7:3 (CIMENTO/ 
AREIA MÉDIA/ BRITA 
1)  - PREPARO 
MECÂNICO COM 
BETONEIRA 400 L. 
AF_07/2016 

M³ 0,54  R$    292,97   R$              377,40   R$         203,80  

10.0.35 
PLANILHA 
LICITADA 

  Formas c/tabuas 3A 
(2,5x30,0cm) p/m² 
p/ fundações, incl 
montagem e 
desmontagem 
(c/reapr. 2x) 

M² 4,88  R$      72,29   R$                 93,12  R$          454,43  

10.0.36 
PLANILHA 
LICITADA 

  ARMAÇÃO DE PILAR 
OU VIGA DE UMA 
ESTRUTURA 
CONVENCIONAL DE 
CONCRETO ARMADO 
EM UM EDIFÍCIO DE 
MÚLTIPLOS 
PAVIMENTOS 
UTILIZANDO AÇO CA-
50 DE 10,0 MM - 
MONTAGEM. 
AF_12/2015 

KG 17,65  R$         7,82   R$                 10,07   R$         177,74  

10.0.37 
PLANILHA 
LICITADA 

  ARMAÇÃO DE PILAR 
OU VIGA DE UMA 
ESTRUTURA 
CONVENCIONAL DE 
CONCRETO ARMADO 
EM UM EDIFÍCIO DE 
MÚLTIPLOS 
PAVIMENTOS 
UTILIZANDO AÇO CA-
60 DE 5,0 MM - 
MONTAGEM. 
AF_12/2015 

KG 3,65  R$      11,07   R$                 14,26   R$           52,05  

10.0.38 
PLANILHA 
LICITADA 

  ALVENARIA DE 
VEDAÇÃO DE 
BLOCOS CERÂMICOS 
FURADOS NA 
VERTICAL DE 
9X19X39CM 
(ESPESSURA 9CM) 
DE PAREDES COM 
ÁREA LÍQUIDA 
MENOR QUE 6M² 
SEM VÃOS E 
ARGAMASSA DE 
ASSENTAMENTO 
COM PREPARO EM 
BETONEIRA. 
AF_06/2014 

M² 6,3  R$      36,52   R$                 47,05  R$          296,42  



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA 
CNPJ: 13.982.608/0001-00 

PRAÇA KENNEDY, Nº 01 - CENTRO - TELEFONE: (77) 3661-2066 
                                                CEP: 46.380-000 - CANDIBA – BAHIA. 

Página 6 de 7 

 

10.0.39 
PLANILHA 
LICITADA 

  CHAPISCO APLICADO 
EM ALVENARIA 
(COM PRESENÇA DE 
VÃOS) E 
ESTRUTURAS DE 
CONCRETO DE 
FACHADA, COM 
COLHER DE 
PEDREIRO.  
ARGAMASSA TRAÇO 
1:3 COM PREPARO 
MANUAL. 
AF_06/2014 

M² 12,6  R$         6,24   R$                   8,04   R$         101,30  

10.0.40 
PLANILHA 
LICITADA 

  MASSA ÚNICA, PARA 
RECEBIMENTO DE 
PINTURA, EM 
ARGAMASSA TRAÇO 
1:2:8, PREPARO 
MECÂNICO COM 
BETONEIRA 400L, 
APLICADA 
MANUALMENTE EM 
TETO, ESPESSURA DE 
10MM, COM 
EXECUÇÃO DE 
TALISCAS. 
AF_03/2015 

M² 12,6  R$      26,00   R$                 33,49   R$         421,97  

10.0.42 
PLANILHA 
LICITADA 

  ISOLADOR DE 
PORCELANA, TIPO 
ROLDANA, 
DIMENSOES DE *72* 
X *72* MM, PARA 
USO EM BAIXA 
TENSAO 

UN 4,00  R$         5,41   R$                   6,97   R$           27,88  

10.0.43 
PLANILHA 
LICITADA 

  ARMACAO 
SECUNDARIA OU REX 
COMPLETA PARA 
QUATRO LINHAS-
FORNECIMENTO E 
INSTALACAO. 

UN 1,00  R$    159,00   R$              204,82   R$         204,82  

10.0.44 
PLANILHA 
LICITADA 

  CAIXA PARA 
MEDIDOR 
POLIFASICO 

UN 1,00  R$    137,23   R$              176,78   R$         176,78  

12. INCÊNDIO           TOTAL PARCIAL  R$      2.133,48  

12.0.1 
PLANILHA 
LICITADA 

  
Extintor de dióxido 
de carbono (CO2), 
capacidade 6 kg, ABC 

UN 3,00  R$    480,00   R$              618,34   R$      1.855,02  

12.0.2 
PLANILHA 
LICITADA 

  
Luminária de 
emergência 2 x 8w, 
G-LIGHT ou similar 

UN 3,00  R$      35,90   R$                 46,25   R$          38,75  

12.0.3 
PLANILHA 
LICITADA 

  

Placa indicativa em 
acrílico e=3mm, com 
adesivo sobreposto, 
dim.: 0.30 x 0.12 m, 
fornecimento e 
instalação 

UN 3,00  R$      36,15   R$                 46,57   R$         139,71  

14. LIMPEZA FINAL DA OBRA       TOTAL PARCIAL  R$      1.297,79  

14.0.1 
PLANILHA 
LICITADA 

  
LIMPEZA FINAL DA 
OBRA 

M² 393,27  R$         2,56   R$                   3,30   R$      1.297,79  

  
  

Total Geral R$                                      58.638,25 

 
CLÁUSULA TERCEIRA - DAS INALTERAÇÕES 
 
3.1 - As demais cláusulas e condições contratuais, pactuadas através do contrato inicial permanecem 
inalteradas. 
 
CLÁUSULA QUARTA – DO FORO 
 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA 
CNPJ: 13.982.608/0001-00 

PRAÇA KENNEDY, Nº 01 - CENTRO - TELEFONE: (77) 3661-2066 
                                                CEP: 46.380-000 - CANDIBA – BAHIA. 

Página 7 de 7 

 

4.1 - É competente o Foro da Comarca de Guanambi – BA, para dirimir quaisquer questões decorrentes da  
utilização do presente Aditivo. 
 
E por estarem justas e compromissadas, as partes assinam o presente Aditivo em 02 (duas) vias de igual 
teor e forma, para todos os fins de direito, na presença das 02 (duas) testemunhas abaixo:  

 
                
           Candiba - BA, 13 de março de 2024. 

 
 

                                                               __________________________________________                                               
                                                                                  Reginaldo Martins Prado                                                                               
                                                                             Prefeito Municipal de Candiba                                                                             
                                                                                            Contratante    
                                                                                            
                                                             __________________________________________ 
                                                              FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CANDIBA  
                                                            CNPJ/MF sob o N.º 11.634.059/0001-58 
                                                                      Juvenal Fernandes Sobrinho  
                                                                       CPF n° 414.133.185-68 
                                                                                            Contratante 

                                                             _________________________________________ 
                                                                     CARDOSO EMPREENDIMENTOS EIRELI 
                                                                               CNPJ nº 10.406.992/0001-05 
                                                                                         Lívia Cardoso Brito 
                                                                                    CPF nº 014.997.535-00 
                                                                                              Contratada 
 

 

TESTEMUNHAS: 

 
1. _____________________________________________         2. _____________________________________________ 

 
CPF: __________________________________________          CPF: __________________________________________ 
 

 

 

 

 


